
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА 

                                Восемнадцатая                                сессия четвёртого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

16 января 2025 г.                                                                                         № 144  

 

О структуре администрации 
Чернянского района 
 
 

В соответствии со статьёй 37 Федерального закона от 06.10.2003 г.                
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьёй 25 Устава Чернянского района, принятого 
решением Совета депутатов Чернянского района от 14.07.2007 г. № 320, 
Муниципальный совет Чернянского района 

решил: 
1. Утвердить структуру администрации Чернянского района 

(прилагается). 
2. Установить, что правами юридического лица обладают следующие 

органы администрации Чернянского района:  
управление социальной защиты населения администрации Чернянского 

района; 
управление культуры администрации Чернянского района; 
управление образования администрации Чернянского района; 
управление имущественных и земельных отношений администрации 

Чернянского района; 
управление финансов и бюджетной политики администрации 

Чернянского района; 
управление физической культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации Чернянского района. 
3. Установить, что изменения в утверждённую структуру 

администрации Чернянского района могут быть внесены исключительно 
путём принятия соответствующего решения Муниципального совета 
Чернянского района.  

4. Поручить администрации Чернянского района внести на 
утверждение Муниципальным советом Чернянского района положения о 
вновь созданных органах администрации Чернянского района, в том числе об 
управлении образования, об управлении культуры, об управлении 
физической культуры, спорта и молодёжной политики администрации 
Чернянского района, в течение 30 дней со дня вступления в силу настоящего 
решения и осуществить их регистрацию в качестве юридических лиц, а также 
привести муниципальные правовые акты в соответствие с данным решением. 



2 
 

Установить, что положения об органах администрации Чернянского 
района, утверждённые до вступления в силу настоящего решения, в случае 
сохранения их структурных и функциональных полномочий, подчиненности 
и непротиворечия действующему законодательству и правовой базе 
Чернянского района могут распространять своё действие на органы 
администрации Чернянского района, утверждённые настоящим решением.  

5. Поручить администрации Чернянского района провести 
необходимые организационно-штатные мероприятия, связанные с 
реализацией настоящего решения, с соблюдением требований 
законодательства о согласовании назначения должностных лиц 
администрации, органов администрации с органами исполнительной власти 
Белгородской области. 

6. Со дня вступления в силу настоящего решения признать 
утратившими силу: 

1) решение Муниципального совета Чернянского района от 
13.12.2017 г. № 498 «О структуре администрации Чернянского района»; 

2) решение Муниципального совета Чернянского района от 
25.04.2018 г. № 585 «О внесении изменений в решение Муниципального 
совета Чернянского района от 13.12.2017 г. № 498 «О структуре 
администрации Чернянского района»; 

3) решение Муниципального совета Чернянского района  от 
21.12.2018 г. № 45 «О внесении изменений в решение Муниципального 
совета Чернянского района от 13.12.2017 г. № 498 «О структуре 
администрации Чернянского района»;  

4) решение Муниципального совета Чернянского района от 
22.07.2019 г. № 125 «О внесении изменений в решение Муниципального 
совета Чернянского района от 13.12.2017 г. № 498 «О структуре 
администрации Чернянского района»;  

5) решение Муниципального совета Чернянского района от 
18.12.2019 г. № 176 «О внесении изменений в решение Муниципального 
совета Чернянского района от 13.12.2017 г. № 498 «О структуре 
администрации Чернянского района»;  

6) решение Муниципального совета Чернянского района от 
25.03.2020 г. № 216 «О внесении изменений в решение Муниципального 
совета Чернянского района от 13.12.2017 г. № 498 «О структуре 
администрации Чернянского района»;  

7) решение Муниципального совета Чернянского района от 
29.09.2020 г. № 264 «О внесении изменений в решение Муниципального 
совета Чернянского района от 13.12.2017 г. № 498 «О структуре 
администрации Чернянского района»;  

8) решение Муниципального совета Чернянского района от 
26.11.2020 г. № 274 «О внесении изменений в решение Муниципального 
совета Чернянского района от 13.12.2017 г. № 498 «О структуре 
администрации Чернянского района»;  

9) решение Муниципального совета Чернянского района от 
30.06.2021 г. № 334 «О внесении изменений в решение Муниципального 
совета Чернянского района от 13.12.2017 г. № 498 «О структуре 
администрации Чернянского района»;  

10)  решение Муниципального совета Чернянского района от 
02.03.2023 г. № 546 «О внесении изменений в решение Муниципального 
совета Чернянского района от 13.12.2017 г. № 498 «О структуре 
администрации Чернянского района»;  



3 
 

11)  решение Муниципального совета Чернянского района от 
04.05.2023 г. № 563 «О внесении изменений в решение Муниципального 
совета Чернянского района от 13.12.2017 г. № 498 «О структуре 
администрации Чернянского района»;  

12) решение Муниципального совета Чернянского района от 
27.12.2023 г. № 39 «О внесении изменений в решение Муниципального 
совета Чернянского района от 13.12.2017 г. № 498 «О структуре 
администрации Чернянского района»; 

13)  решение Муниципального совета Чернянского района от 
22.10.2024 г. № 116 «О внесении изменений в решение Муниципального 
совета Чернянского района от 13.12.2017 г. № 498 «О структуре 
администрации Чернянского района»; 

14)  решение Муниципального совета Чернянского района от 
27.12.2024 г. № 138 «О внесении изменений в решение Муниципального 
совета Чернянского района от 13.12.2017 г. № 498 «О структуре 
администрации Чернянского района». 

7. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Приосколье 31»  
(адрес сайта: http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU), на официальном сайте 
органов местного самоуправления муниципального района «Чернянский 
район» Белгородской области в сети Интернет в разделе «Муниципальный 
совет» (адрес сайта: http://www.chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru, 
раздел «Официально – Муниципальный совет Чернянского района»).  

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в соответствии с частью 7 настоящего решения. 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по 
законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного 
самоуправления и заместителя главы администрации Чернянского района - 
руководителя аппарата администрации Чернянского района. 

 
 
Председатель Муниципального совета 
Чернянского района                                                                               М.В. Чуб 

http://www.gazeta-prioskolye.ru)/
http://www.chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru,/

